

resolución (e) Nº 580_

0 9 MAYO 2023

vistos:

- La Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado;
- La Ley Nº 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional y sus modificaciones;
- La Ley N° 21.516, de Presupuesto para el Sector Público año 2.023;
- La Resolución Nº 12, de fecha 03 de marzo de 2023, del Gobierno Regional de Coquimbo, que Aprueba el Instructivo Funcionamiento Fondos Concursables 2023;
- La Resolución (e) N° 408, de fecha 05 de abril de 2023, del Gobierno Regional de Coquimbo, que aprueba las Bases Fondo de Deporte Tradicional Privado 2023 del Gobierno Regional de Coquimbo;
- La Resolución (e) N° 409, de fecha 05 de abril de 2023, del Gobierno Regional de Coquimbo, que aprueba las Bases Fondo del Adulto Mayor Tradicional Privado 2023 del Gobierno Regional de Coquimbo;
- La Resolución (e) N° 410, de fecha 05 de abril de 2023, del Gobierno Regional de Coquimbo, que aprueba las Bases Fondo de Cultura "Cristian Cuturrufo" Tradicional Privado 2023 del Gobierno Regional de Coquimbo;
- La Resolución (e) N° 411, de fecha 05 de abril de 2023, del Gobierno Regional de Coquimbo, que aprueba las Bases Fondo de Bandas y Orquestas Infanto- Juveniles Tradicional Privado 2023 del Gobierno Regional de Coquimbo;
- La Resolución (e) N° 412, de fecha 05 de abril de 2023, del Gobierno Regional de Coquimbo, que aprueba las Bases Fondo Social Tradicional Privado 2023 del Gobierno Regional de Coquimbo;
- La Resolución (e) N° 413, de fecha 05 de abril de 2023, del Gobierno Regional de Coquimbo, que aprueba las Bases Fondo de Seguridad Ciudadana Tradicional 2023 del Gobierno Regional de Coquimbo;
- La Resolución (e) N° 414, de fecha 05 de abril de 2023, del Gobierno Regional de Coquimbo, que aprueba las Bases Fondo Editorial Tradicional Privado 2023 del Gobierno Regional de Coquimbo;
- La Resolución (e) N° 415, de fecha 05 de abril de 2023, del Gobierno Regional de Coquimbo, que aprueba las Bases Fondo de Medio Ambiente Tradicional Privado 2023 del Gobierno Regional de Coquimbo;



- La Resolución (e) Nº 416, de fecha 05 de abril de 2023, del Gobierno Regional de Coquimbo, que aprueba las Bases Fondo para el Cuidado de la Infancia, Adolescencia y Juventud Tradicional Privado 2023 del Gobierno Regional de Coquimbo;
- Las Resoluciones N° 7 y N° 14, ambas de la Contraloría General de la República;

teniendo presente:

- La personería de doña KARINA AGUIRRE CERDA, para representar al Gobierno Regional de Coquimbo, en calidad de Gobernadora Subrogante, radica en el artículo 23 septies de la Ley 19.175 sobre Gobierno y Administración Regional, en relación con la Resolución TRA Nº 806/9/2023, del'Gobierno Regional de Coquimbo que señala su nombramiento.
- El Memorándum Nº 557, de fecha 09 de mayo de 2.023, del Jefe de la División de Desarrollo Social y Humano, por medio del cual solicita la modificación de las Bases Fondos Concursables.

RESUELVO:

1. MODIFÍQUESE, el numeral 4, relativo a las fechas y/o plazos de la Etapa de Postulación, de las Resoluciones (e) N° 408, N° 409, N° 410, N° 411, N° 412, N° 413, N°414, N°415 y N° 416, todas del Gobierno Regional de Coquimbo, de la siguiente forma:

DONDE DICE:

ETAPAS	FECHAS Y /O PLAZOS
Postulación	Desde el miércoles 05 de abril de 2023 y hasta el martes 09 de mayo de 2023 a las 13:00 hrs.

DEBE DECIR:

ETAPAS	FECHAS Y /O PLAZOS
Postulación	Desde el miércoles 05 de abril de 2023 y hasta el lunes 22 de mayo de 2023 a las 13:00 hrs.

2. En todo lo no modificado en el presente instrumento, rige en su plenitud las Resoluciones (e) Nº 408, N° 409, N° 410, N° 411, N° 412, N° 413, N°414, N°415 y N° 416, todas del Gobierno Regional de Coquimbo; pasando el presente instrumento, a formar parte integrante de éstas para todos los efectos. legales.

anótese, publíquese y archívese

AGUIRRE CERDA

erno Regional de Coquimbo

obernadora Regional (s)